REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
; KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 11.08.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2') t&€ Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 09.08.2021, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé” sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I1-t&,
me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet si e pa bazuar  kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik Joos & Krasniqi-
Bazé” sh.p.k e dt.09.08.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —II-t&, Loti I-ré, loti I -t& dhe loti 11I-té¢ me Nr. té
Prok: 632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-511, , kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —sé&, t& datés 04.08.2021, té publikuar né
platformén elektronike té KRPP-sé .

2. Aprovohet si pjesérisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik Joos &
Krasniqi-Baz&” sh.p.k e dt.04.08.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-
asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —II-té, Loti IV-té, me Nr. té Prok:
632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-511, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —s&, t¢ datés 04.08.2021, t& publikuar né platformén
elektronike t& KRPP-sé .

3. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , ¢ publikuar me
daté: 04.08.2021;

4. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér loti TV-té, e
publikuar me daté: 04.08.2021



5. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdojé me aktivitetin e prokurimit pér Lotine I-ré
dhe lotin e II-té& ;

6. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té kthejé né ri-vlerésim aktivitetin e prokurimit pér Lotin
e [V-tg;

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&
KRPP-sé .

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé” sh.p.k, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shgyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés pjesa —II-té, me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-
511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 11.08.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé& poshté:

- Né lidhje me pretendimin ankimor se Autoriteti kopntraktues nuk ju ka dhéné gasje né
dokumentet e kérkuara éshté i pabazuar, sepse juve u éshté kérkuar gé té vini e t'i merrni
kéto dokumentet, gjé gé keni refuzuar ta béni.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e I-ré:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés, ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik Benita Company nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Pretendimi juaj se operatorit Benita Company, i mungojné kontratat e punétoréve &shté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV,kontratat ¢ punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

-Sa i pérket vendimit t& menaxherit té projektit, pretendimi juaj &shté i pabazuar sepse né
FDT, nuk €shté kérkuar vendimi pér menaxher:



Lot —I, Lot-1I, Lot-III, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit c¢.) njé gjeodet

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale
té personelit tuaj
udhéheqés dhe fugqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

-- Pretendimi juaj se operatori né fjalé nuk ka arritur t& déshmoj se ka staf té mjaftueshém pér
kryerjen e punimeve i mungojn inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron se nuk
éshté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:

Lot —I, Lot-11, Lot-II1, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
Konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit c¢.) njé gjeodet

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale
té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast t€ lidhjes sé
Kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés t€ déshmohet me
CV dhe referenca).

-Sa i pérket pretendimit tuaj pér dy cilindra apo rulat ngjeshés, Autoriteti kontraktues sqaron se
opertori né fjalé¢ ka prezantuar kontraténme kompaniné ALBATONI mbi shitblerjen e

makinerisé dhe profaturén:



¢ ©

KONTRATE MBI SHIT-BLERJEN E PAISJEVE

E lidhur nte di. 27.09.2006 ne mes te ALBATONL-t nga Klina me NRE 80043058,

perfaqesuar nga 2. Arben Maloku, ne njeren ane-shites dhe BENITA COMPANY sh.p.k. nga
Crrermniku ine NRB 70035478, perfaqesuar nga 7. Binak Kalludra ne anen tjeter-bleres.

Objekt i kontrates eshie shit-blerja ¢ paisjeve (e punes :

Makline asfalti tip. VOGELE SUPER 1600 vit prodh, 1998 NS: 672268
Eskavator mobil tip. LIEBHERR 312 viti prodh. 1996 NS: 32168

Valak tip. BOMAG BW 213-DH2 viti prodh, 1995 NS: 101400890209
Valak tip. BOMAG BW 213-DH2 viti prodh, 1995 NS: 101400890233 o
Vilak astalti tip, HAMM DV 6.42 viti prodh, 1996 NS: 40582 {-ic o s
Makine prerese-asfalii tip. WACKER viti | prodh. 1996 NS: 214703

Valak toke tip. WACKER viti i prodh. 1999 NS: 011833

Rontenjera transportues 20 FUSE viti i prodh, 1990

Kontenjera servisi £0 FUSS viti i prodh. 1990 (' 7,3 1
o Cisterne per derivate tip. MERCEDES BENZ 16-19 viti i prodh. 1981

NS: 38502414633537,

Palet u dakorduan qe vlera totale ¢ ketyre paisjeve te jete paket gmim prej 11 0.000,00 €,

Shitest, gavanton per paisjef, per pronesine ¢ ketyre paisjeve te tij deri ne kete moment te
shitjes se tyre. Njeherit garanton edhe per sigurimin e dokumentacionit valid (librezave te
prodhuesit apo edhe te ish-pronarit paraprak).

Gjithashtu shitesi eshte i detyruar ta perpiloje edhe Faturen Tatimore te shiljes per
bieresin ndersa obligimin per Tvsh e barte bleresi,

Ndersa detyrim i bleresit eshie qe te beje pagesen e ketyre paisjeve ne momentin e
nenshkrimit te kesyj kontrate perkatesisht te paguaje vieren prej ............ € permes RBKO-se
(kontos).

Ndersa per gjendjen teknike te tyre shitesi nuk mban pergjegjesi pasi ge vete bleresi cshte
pajtuar qe per kete viere te kontraktuar te jete kjo gjendje teknike ¢ tyre.

Ne rast te mos permbushjes se obligimeve te ndersjella nga palet kontraktuese, koutestin
do te zgjedhe njera nga Giykatat kompetente ne Kosove, duke marre parasysh reethanat dhe
nenet e kesaj kontrate, qe njekohsisht te gjitha demet eventuale te shkaktuara nga
mosrespektimi i kontates te barten ne palen fajtore duke llogarite me norma ditore te kamates
ne bankat e veprojne ne Kosove.

Ne momentin ¢ nenshkrimit te kontrates prezent ishin 2. An
Baudisch qe deri para pak kohesh paisjet ishin prone e kompanise
Obiligi)

© ® ¢ 3 B &

v & Dirk
Kastrioti (ish-

Palet nenshlorucse te Kontrates

Shitesi:

Peshmitalér:
1. Andreas Schute : \
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A B D £, PR, S5 @ M-H €D T B PERRTURAT 206008
E2 00 IWVILA.SS OO B B i EE RN
KI.INE-KOSOV N [PROFAKTUR
Client [ ‘ ] — T
NAME Benila Company = | Dale 2210906
ADRESS Gremnik i Paym Day  27/06/06
Shisti KS ~ (Postal 33000 | o

Cominenls  Offer for pucket project of machines as u lotal price

_Liojet o mugonerla - doscription « prod your - serial numbor | VALUE TOTAL

1 Magin Asfalitt Vdgele Super 1600 vili 1598 SN: 672288
2 Eskavator Mobil ~ Liehherr312  Vili 1966 SN: 32168
3 Valak BOMAG BW 213-DIH2

it 1965 SN: 101100890200
a Valak BOMAG DW 213012

Vil 1995 S 101400880239
5 Vataig asfalltit HAMM DV 6.42

Vi l 1696 SN: 40582

g Magin prerse asfalilt  WACKER

! Vil 15996 SN: 214703
i
7 Valek toke  Wacker =
Vi 19969 sh: omeas AN 25
3 Kontinjera transportus 20 Fuss
Vit 1960
el kontinjera sarvist 10 Fuans
il 1990
10 Cistern derivatey Mercaedes Benz 1619
Vil tags SN: 38502414833537
£184 A S
TOTAL| i
TRANSPORT
i
Minyra ¢ pagesés | Cash | VAT
N.P.ALBASSCHOCH BAUMAGCHINEN E BUBTOTAL{ € 08,000.00
NAME Arlon Maloku G o L |
ACC 1508011000740787 o {This amount will, be paid as a Second part of payment as the -

TEL 044-817-778 _: d-*la# value of this Machines is 128,000 € and first 30,0006 are’

i pald cash a5 agreement coverage
ALBA & SCHOCH
BAUMASCHINEN

30317 KLINE - KOSOVE




Pér pretendimet ankimore pér lotin e I1-té:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés,ATK-s¢ dhe Tatimit n& proné t& Operatorit
ekonomik Asphalt Group, nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Pretendimi per referenca nuk géndron sepse operatori né fjalé edhe me 40%, i mbulon
kérkesat eAutoritetit kontraktues.

-Pretendimi juaj se operatorit Asphalt Group, i mungojné kontratat e punétoréve &éshté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV kontratat e punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

- Pretendimi juaj se z.Senad Mustafa, i mungojn referencat &shté i pabazuar sepse i njéjti ka
prezantuar referencé:



BOrALT ROy as&;ﬂgfoup&égmailwm

Date:26.052021

REFERENCE

- S2nad Mustaia Master - Drejtimi | Komunikacion Rrugore - me nr. personal 1231415519 § irdur me
11.05.198% n& Beograd, R. e Seroke.. Ka gene | angazhuar ne percjslien 2 punimeave ne projektet ‘e realizuara
nga Asfalt Group shpk:

% s il g - E e Viera e
Mr. Pérshkrimi i projekdit Konfraktuesi Vendi Fillimi | Perfundimi proweki
1 | Asfalfimii mugeve ne fshaiin chushice Lot § K istog Shishice 2020 2020 11,155.5G €
2 | Asfaltimiirugeve ne Vitomerice KK Feié VYitomerice 202¢ 2020 47 56700 €
Lot 2 - Astaltimi i R Fshatrat iy
~ ROT L - oY 11 RAJgevYe né Fsna 5 teapole, Y &
= Gllogjan, Mepole, Lugagji dhe Kozuria K PejR Uugagj dhe = 2020 2o div o0
Kowure
Asfoltimi | Sve né fsh. Breznics icd &
4 SMAlEUgSNE e Rerane KK.Obgq | D=TiCE A g9 2020 32653734 €
Xoradce Kozarics

ASFALT GROUEZRBE
Herald €97
P

b

-- Pretendimi juaj z.Fisnik Loshi nuk éshté inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron
se nuk &shté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:

Lot -1, Lot-1I, Lot-1II, dhe Lot- | Lista e kualifikimeve
IV - Operatori Ekonomik duhet | shkollore dhe profesionale
té ofrojé déshmi se ka sé paku té personelit tuaj




15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i

komunikacionit c.) njé gjeodet

udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

- Pretendimi juaj lidhur me até se né marréveshtjen me kompaniné DREONI sh.p k., nuk &shté
shénuar se pér cilat makineri &hté lidhur kjo marréveshje, nuk qéndron, sepse operatorit né
fialé i jan& kérkuar sqarime shtesé sipas nenit 72 t& LPP-sé, dhe marréveshja e Operatorit
Ekonomik Asphalt Group me kompaniné DREONI sh.p.k., &shté pér téré makineriné. Késaj
marréveshje i jan€ bashkangjitur fatura dhe lejet e qarkullimit t¢ makinave, dhe kjo sipas

Autoritetit kontraktues plotéson kérkesat e FDT:



KONTRATE PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM ME QERA TE MAKINERIS

Neni 1
Me kéit Koniraté:
. Qiradhénési né shfrylézrm: "DREONI" SHPK - me seli né Kiiné me rr. biznesi 811242932, T& ¢in e pérfagdson:
Naser Kalludra.
dhe
2. Qiramarrési né shirytézim: "ASFALT GROUP" SHP K. - me nr. U 8100582397, me sell né Gramnik Kling. Té cilén &
péricgéson: Herald Kalludra Drejtor. me Nr personal 1233609915,

parcakiciné té arejiat, detyrimet dhe pérgjegjasité pér kifmin & marrédhénieve kantrakiuale té punds.

Neni 2
Funét che detyrat specifike konsistojné né: dhénjen né snirytézim 18 makineris nga giradhénss pér realiziomin
crojektit nga airermarrési; Ndértimi i rugéve né pjesén rurale me infrastrukiuré pércjellése - Lot 2 numer te
prokurmil: 616-21-2947-5-1-1; 614 21 79 511 Nese mire! tenderi nga “ASFALLT GROUP" SH.P.K.

Neni 3
Fillimi i punirmeve dhe kohergiala behet sibas marrveshjes se dy pale. Pora filimit te punimeve te dy patal ulen
dhe diskutojne per meryren, kapocitetet dhe korezgjctien e punimeve.

Neni §
Forma dhe tarifal e pogeses béhen sipas angazhirmit 1& makiness dhe kohézgjaties né kryejen e punéve. Si che
ne boue le kapacitetil te angarhuar. Pagesa béher cdo mugj, pérmes xbircliogarisé & dhénssit, te barka &
autorizuar, sipas moréveshjes s& paléve kontrakiuese.

Neni &
mamési obligohet g€ gjate kryerjes s& detyrave 1€ punés, 16 sigurcj@ pér Dhénésin kushitet dre masal & mbrgjliss
né puré, sipos dispoitave té pércokivara me Lig). Kontraté Kolekfive dhe me akte 1& tera nénligjore, Dhénési
Bshté | detyruar sipas dispozitave ligjore. 'iu pérmbahet masave 1€ coktuare t& mbrojtjes né puné.

Neni 7
Dhenesi paitchet qé gjoté giithe procesit 1& punés, mund 18 caktohet 18 punojé edhe né ndonjé detyré tietér té
Sunés, sipas nevojave € Marrésit dne kushieve & péreaktuara me Lig), Kontraté Kolektive ope me Kontraté té
Punses.

Neni 8
DOhénési dhe Marési me vullnet t& dyanshém i pranojré 1& gjitha té drejtar. detvrimet dhe pérgjegjésité e
cokiuara me Ligl, me Kontraté Kolektive dhe me kél& Kontraté.

Neni #
Pl kentrakiuese mund € ariing manéveshje edhe pér té drejta ohe detyrime 1é vecanta, 1é cilat nuk jona né
kundérshtim me cispozitat e akteve kgiore dhe néniigjore 18 aplikuechme.

Neni 10
Pér mosmarévesnjel evenluale, lichur me zbotimin e késqj Konfrate Pune, palét konfrakivese e pranané
kompetencén e Giykatds Komunale né: Kliné.

Neni 11
Pas mjoftimit me parmbajljen e konfrotés, ko Kontraté u nénshkrua nga palét kontraktuese, mé dolé 17.04.2021
ne: Kiné, né 4 kepje autentike, nga 2 cilat, secilés palé | mbeten nga dy kopje.

Qiradhinég




NNT”TEKNICA 20017
Rr.Mehmet Hasi p.n.

NUI: 810581266

Nr. TVSH-5¢:330049321

Nr.fiskal:810581266
Tel. 044 116-327/180-683

Prizren mé: 30.09.2019

' Blerisi: “DREONI" SH.P.K.
Adresa: Abedin Rexha - Kling
Nr. tel: /

[ NUI: 811242932

FATURA -INVOICE No.05/2019

T Nr | Punvar . e : ] Masa m il @mt *m
Lo | e PERSHKRIM! ~ DISCRIPTION | Measurs Price | TOTAL
| ! § MAKINE: Nivelizues i prdorur me 1
l | goma pér rrugh. I
‘ Marka(Tipi):MBU-G6 i *
] Ngjyra: E verdhé
| Viti prodhimit: 1981
| Nr. Shosisé:4535 Copt 1.00 $500.00 | 5,500.00
VLERA PA-TVSH: 4661 02€
TUSH=18% 828 98€

GJithset pér pages&iGrand total:  5'500.00€

Pagesa né RAIFFEISEN BANK: 1502001001103029




i,jzg"— & A, v HOHL FHEES.

DREONI SHEKP
Nr Fiskal : 601180839
Adresa @ KLIN

Te dhénat e shitésit
NTN "Vallezérit Ramadani”
Fshali i Ri - Vili, Kosové
1D Nr: 71168700

Nr fiskal: 601267223
TEL-+38344274052

FAKTURA 40/2018 DATA 01.10.2018
Nr Sasia Cmimi Total
NGARKUS ME LOPAT 1 14.830.51 14.830 51
MARKALIEBIERR
TIPi : A 900
Viti - 1999
Nr Serik : 6626067
Nr Dud : 8201/2018
Vlera pa Tvsh 14.830,61
TVSH 18.00% 2,669.49
Banka e pérfituesit: Beneficiary Bank: TEB SH.A. Prishtine, Kosove Totall 17,5600.00 €
Kodi | Swiftit / BIC - Swift Code / BIC. TEBKXKPR
llogaria e perfitusit/Bebeficiary Accout: XK05-20-130001230221-30
14 M .
S \&L\,@L
Blerési/ ~ Shitesi

Vérejije. Pér maliin e shitur nuk japim garancion

Ju falenderojmé per vizite - www . vellezeritramadani.com




Dokumenti Unik Daganor ZAYRA E DESTINIMIF

2060

II DEKLARATE

/
2 Exsponuosi e M |4 ZBD FERIZAJ I
BAUMASCHINENHANDLER Referenoa doganore \/‘
IDRIZ RAMADANI IMPORT-EXPORT s Formubwit 14 R 8201 26/04/2018
BISCHOFSHOFENIAT 1 ]s Maniforti 2018 5748
5 Embrtiml |6 Nr. pakove 7 Nuriri referies
5 7 2018 #466
B Marrési / Imporiuesi M 801267223 I Parsani pargjogies Ananciar N B01267223
NTN " VLLEZRIT RAMADANI * INTN " VLLEZRIT RAMADAN| *
NOVOSELLE, VIT! NOVOSELLE, VITI
10 Vend, 11 Vendi i 12 Detajol o vierés 13 ¢ P18
XK as AT |ay. [2800.00 1
14 Deklaruesi Nro BD0025292 15 Vet derguosioksporines 15 V.E. Kaodi N7V, Hajom
MN.T.P. . JONA" AUSTRIA a AT Eb | faxK ,n|
PQZ_than 16 Vendi origjinis 17 Venadi | destinacionit
Rl SHUME KOSOVA
18 Idvatiteti dhe nactonaliteti | mjstit transportuas né majelarrilje 1% 120 Kuiahlel & dérgesss
PZO1TXC AAT22PZ S no EXW !BFSCH{)F SHOFEN/AT {
21 1entitatl ihe | mjetit akilv partues g6 kalon kuliris 22 Voluta dhe shuima e pErgjithsh 23 Kurst i b 24 Liogi «
PZOI7XC AA322PZ [xs |eur  |z.000.00 1.0000000 1 b Jowmiases
25 Llofi ranspartil 26 Liaji ransportit (27 Vendi ngakimivshiarkimit 28 Té dhéna tinanciare dha bankare - :
30 i it (30 I‘[ranspm Kushiet o pagesis
29 Zyra doganore hyresehtialise 130 Lokacioni i nallrave
3024  PKK JARINJE
31 Pakelimi Shenjal dhe numrat = Nr { kanteniesi « Nuiii il foji 32 Artikolt A3 Numi tarifor
A ey | Shev e Nr Serlc6626067 1 No. | 84205290 00 f
" -
?:::"'“ iipikova 34 Kodi origlings |35 Pesha bruto (k) 136 Preforunica
Nomddhe 1 NG s o |17.000.00
Liaji Pa paketim 37 Procodura 38 Pesha Neto (ky) 9 Kunla
Makinerité te tiera me rrotullim & superstrukturés 350 4000 I 000 {17.000.00 o
Ngarkues me lopat(i perdorur),Marka-Liebherr,dizell 95 FH i
Tipi-AS00,Viti i prodhimit-1898,ngjyra verdhe,82Kw, 1
me kablne,me 1+1luge ngarkuse,Nr serik:6626067 41 Njesia piotésuese 142 Cmimi per njsei 43 MY,
4410k sttasi | e Licences Dvie D.Sus PCE 1.00 12,000.00 B
2::;:::::' 1:418.18+0.00+0.00+0.00-0.00 odi 151 45 Reagullinni
dhe D.5H. 380 934 1.548
Autorizime : 46 Viora Stalistikarn )
Fat Nr:2018-097 - 1 20,771.34
47 Lieg. Lioji Boza = tahaés Norma Shuma MP 148 Llogaria v pagesils 49 [dantifikimi | depos.
laksave
tshsat Cch 20,771,340 0.000 0.00( 1
vT 20,771.340 18.000 373884 | 1 |5 petaser & LLOGARISE
Manyra @ papasis KESH
Nursi § Pranimit L 8216 ! paa 28/04/2018
Nuniri Pagesds P 5431 oata  28/04/2018
Garancion 0.00 EUR oa
Totali shésbimove 0.00 EUR
Totaii 3,738.84 | 1 |Totaii taksave 5,829.35 EUR
50 Principali N Hnsbhr 1!?2"2" ENISJES
I
I
1
1
1
S1Zyra Fétkaasuar nga, !
yiete Vendl dhe data. !
oL T e Y Sy Il T
wendi
Ei: Garancioni Kodl (53 Zyra o destinaclonit die vend
Vula: 54 Vendi dhe data

D KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINACIONIT

Deklaruesi amii n?ﬁ:i’;’/
Nénshka SHPETIM HALIMI -
S e




TRUTINA d.0.0.
Rimski pul 11 F, 10360 Sesvete
PDVIVAT-HRE3369622492, 0IB-63369622492
leh: +385/1-2014144, fax; +38501-2014145
mob; +385/98-324620
ZAGREBACKABANKA d d.

TRU“NA d.o.0, IBAN: HR6123600001101337272,swift: ZABA HR 2X

Prodaja gradevinskib strojeva i kamiona e-mall: rutina@zg.l-com.hr

DREONI SH.P.K.
Abedin Rexha
32000 Klina
Kosovo

Drivtam

Ponuda E 16 28.04.2016

Ponuda

Inecterm  Mjesto isporuke Valula  Toda
EXW  Sesvete EUR 747785100

Kupag
8ita  Naziv kupca Mjesio  Ulica i kbr. POV ID. BRIOIB Zewlja
1462 DREONISH.P.K. Klina Abedin Rexha 71108392 Kosovo

Slavke

Sifra rabe Nazwrobelusiuqa J.mj. Koli¢ina Dev.cijena lznosuvaluti
1621 Rabljenigusjenicar kom 1,000 28.000,00 28.000,00
Liebherr R924 Compact
sin-WLHZ091 1VZC016457

godina-2005.
radnisati-9228

1,000 28.000,00

Oslobodens PDV-a (Osn:28.000,00 EUR) 0.00
Ukupno za platiti EUR; 28.000,00

Oslobodeniaod PDV-a

Zakonska osnova
lzvozna isporuks osl.po €45, st.1.L 1 Zakona O PDV-u

Vrijedido

Dana Datuin
7 05.05.2016

Polpis

»
Cirektor

33086 TRUTINAd.0.0. <kraj>

TRUTINA d.o.0. Ponuda E 16 Stranica: 1

Sjudidta-Rimski put 111, 10360 Sasvste, radun oivaren ked Zagrabadka banka d.d.. Zagrab, IBAN: HRG123600001101337272, SWIFT: ZABA HR 2X




x LA S 1 R R —2 F L —1 3 )
INTERNATIONAL PAYMENT ORDER/ URDHER PAGESE NDERKOMBETARE
20: Ref.:
50: Ordering Customer Details / T€ dhénat mbi Urdhiéruesin Resident v Non Resident

Account No 1506011002123317 ID No arlﬂcgisimli_r.m Z_\lu. ) 71108302
Nr i Hogarisé Nr | ID-s¢ asc Regjistrimit te Finnés

FT1511803030
{

Name 5 2
| Emii DREGNI SHFK Tel. 37744333007

Address Country
o ABEDIN REXHA KLINE KOSOVO Shteli

Kasovo

59: Beneficiary Details / Té dhiénat mbi Pérfituesin
Account No HR6123600001101337272
Nr, [ llogarisé

Nuing TRUTINA DOO

Emri % e
Address Country ET =
Aileess . Shteti CroatiayCroatie

56: Intermedinry Bank Details / TE dhénat mbi Bankén ndérmjetésuese

SWIFT Code

Kodi SWIFT Kodi i Bankes
Name
Emri
57:  Beneficlaries Account with Institution details / TE dhiénat mbi Llogaring ¢ Bank
SWIFT Code

Kodi SWIFT SW.ZABARRZX Kadi i Bankes
Name

Emri - _—

"

: 3¢ Pérfituesil

Address/Adresa Country/Shicti

32A: Transfer Amount / Shuma ¢ transferimit

Currency Amount
Valula R [ Shuma ] 2800000
Amount in Words

Shiinmeilfalet - ooope e S

ANVIFONUDA E16 EUR2B000.00 2016042 8

Exchange Rate
Kursi i kémbimit

70:  TPayment Details /T¢ dhénar mbi pagesén
71A: Charges/ Tarifat [ OUR/Urdbéruesi | ¥ | [ SHA/Péthashkét [ [~ | [ BEN/Pérfiuesi | 1 |

Third Party Charges/Tarifal ¢ paléve (€ treta
EURSS

Bank Charge/Tarifa ¢ Bankés  EUR70.00 EUR25.00 Total Amount/Gjithsejt viera

Client declaration if payment is based on document / Dekiarvata ¢ klientit nése pagesa dshté ¢ bazuar né dokument
Daocuments Presented Document References/ Referencat e dokumentave Amount/ Shuma Date / Data
Dokumentet e prezentuara -

There are no Documents
Nuk ka dokument

Transaction Code /
Kaodi i transaksionit

GOODsS } ‘}f} J,.r-""“‘\l 110 Adva pay imports of goods P
Additional details on underlying nature oFthe lransaqﬁ(si’;. including further amounts if applicable - TG dhénat shiesé né lidhje me Hojin ¢
transaksionii, shumat tjera nése ekzistojng, = -~ /

: / Wi
i 2 7 e

Deseription of the Tansaction / | Amount/Shuma
Pérshkrimi i transaksionit ; (Fill out, if amount is split /T¢ plotésohet nése shuma éshié ndaras)

2016.04.28 A £

£
Value Date / Data Efcktive Stamp/Vula .
;’r Beink - signaty
s

Customer Ieclaration / Dekiarata ¢ klientit Q

A Client / Klienti - Sigonature / Nénshkrimi
Eﬁi\df atefficnshkrimi, vula dhe data
'

W instruct the bank to exccute this order according to the details given above. The grdepvill be effected in accordance with the bank infornal reguiations, Ordoring Castomer will apply
nutional fow eegulations. The bank will not be responsible for the return of fumnds due wrtlie tack of informatien from the clisat, 1We declare that, all extra cost that iy besir in connectian with
money ransier Vive will compensate, Und/Ne ¢ udhEzojfiné binkén (¢ ckeckutoj k1 urdher sipus @ didnave @ diidna né lsd. Urdhe do € realizoliet né pérputhje me rregulloret @ brendshme
1€ baukes, Klienti Urdhéries i parmbaher reegullativés ligiose 18 vendil. Pér ¢do informatd te manggt nga ana e klientit, banka nuk mban pégjegjésing né rast t& kihimit 8 mjcteve. Und/Ne
dekinraj/mi se do ti pErmbushvim & githa shpenzimevobliginmet shiesé g& mund 18 paragiten né lidhje me transfecin e mjeteve.




DOKUMENT! UNIK DOGANOR

/
1 DEKLARATE A ZYRA DOGANORE ( /’ O [ 2-"
3031
2 Dirguesi f ERsportues| T1
TRUTINA DOO PKK MERDARE
SESVETE, CROATIA JFORMULARI | 4 FL
1 h
5 § Kr. pakawe 7 Rl roforues
1 1 2016 #54
& Marrdsl importuest 601180839 Numdrimt Tranzitit
" OREONI* SH.P.K. T 16XKO0303100204655 16/05/2016
Abedin Rexha
14 Deklarvost ! Pértagtsues! 600237574 758 Shieti ddrguos 1530, Kodl I 7e0, o
N.SH STAR SHPED KROACIA ajHR Inp a XK I|.|
Adress... 17 Shtath§ destinacionit
KOSOVA
1% Identitoll naclonal | sutemetit ransportues na nisje f ardije 19 Cir
26500173 26250078 R Jraise
21 tdentiteli div naclonallis | mjet iransporuos qd katon kuflrin
26500175 26250075 fr
25 Menyra 27 Vord! | ngarkimit f shkackinut
30 |ne ks
31 Paketind Shonjat dhe aumit - Nr, Kontejnerit « Numr dhe sacla 32 33 Numil tarifor
dho
emiinil | Shenjurd 1 ‘m‘ 8429
1 mafli s 1 DERGES 35 Bruto pesha (kg)
Nra Liojl 1 NG Pa pakelim 24,000.00
38 Noto posha{kg)
HNr. Kontejnerit . ) 24,000.00
Puldozerél vetifavizas, kinddozierdt,sheshue 40 Doklaratd permbladhiss / doxumants paraprak
fsit, niveluesil, skraperat, Inpatat mekanika
sskavatorét, ngarkuesit me lopaté, makin
44
Dokumaniel 980 13"1 5
£ bsahéangl VLERA:28000 EURO Ll
Informata - e
¥
1
|
Ringarkini Vendi dhe shiefl Vandi dhe ehisth
Kient, dhe nac. nsetit 18 11 Ident. dhe pse. mjotll 1§ H
€. D {1}ldanthatt | kantejnorave C. D (1}danlitot] | kontojnerdve
[1) Stino 1 nése Po osa 0 nbise (1) Shéna 1 nése Fo ose 0 nése
F Gertifikimi Hurnrii plombis 56 Identite Numd | plombiés a8 Idantite
evtortal
Kompelent ko shikeiii: Vuls: Manehkdmi: Vula;
« M 600237574 Nenshkd jcamAgmMaEs T T
N.SH STAR SHPED )
i
!
1
Fhas ] Manseuerngs STARSHPED 1
eeiduae Vandl dho data PRISHTINE 16/05/2016 i
e T Y B e SO S e e e
dhs vens)
B2 Oaranclonl  TRGFEO0ZI7574 Kodl 63 2yra o dastinlit dha shiotl
nuk vien et
VLERA: 28000 EURO 2020  ZBD PRISHTINE

D KONTROLLA NGA ZYRA E NISJES

Rézulistal:

Plombat u vendasura: 0

Erm | oficorit doganas

1
tdentitel:  HAPUR
BURIM BERISHA

Fy- Ninshk, dho omrl i

ILIRE AHMETI 1A3832




Dokumantt Unik Doganor

TYRAE QESTININT

il DEKLARATE 2020
2 Eksportuss) Nr M 4 280 PRISHTINE
TRUTINA DOO Reforerca doganore
SEBVETE, KROACIA b Formutarit |4 R 19911 16/05/2016
11 Maniastt 2016 11012
5 Emériimi 18 Nr, pakove 7 Musnri relerues
1 1 2016 #1209
& Marrdst ! Importuesi N 501180839 9 Persont pérglegis financiar Ne 601180839
"DREONI" SHP.K. [' OREONI " SH.P.K,
Abedin Rexha Abedin Rexha
KLINE HKLINE
10 Vond. V1 Vonai | 12 Dotalsl o viorea )
HR por Ry, 70000 0
1 Daklaruesi Nt 00237574 15 Vondl dérguosioksporiues 15 V.E. Kodi 17 V.0.  Rajond
N.SH STAR SHPED KROACIA Ry b g Lap
Adresa... 16 Vendl orlgjings 7 Vendl | destinacionit
GJERMANIA KOSOVA
18 Identiteti dhe I mjedit o niv i 19 20 Kushiol o dirgesds
2GS001TS 2G25007S ks |0 [Exw lsesvere |
21 Identilet] dhe i titoth | mjotit akilv ! i kulon kulirin (22 Valuta dha shuma e parglithshme 123 Karsl i kembimit {24 Llojid
2G5001TS ZG2500TS [xs  Jeur fes,000.00 10060000 111 framsae
25 Lioji iransportit  [26 Licj T Vandi 28 Th dhina financlare dho bankarg -
30 el [30 l'lrmmrl HKushiat o pagosas
28 Zyra doganore hyrise/dalitse 38 Lokaciont § mallrave
3031 PKK MERDARE
31 Pakotimi Shonjat dha oumeat - Hr § kontenterit - Numri dha lojl TE Astikull 33 Nuanri tarifor
o iy | SPOnI g WLHZO911VZCO16457 1 wo. | 84295210 oo |
:r;mm | pakove 34 Kodl origiinds |35 Pesha brota (k) [38 Prafnranca
Namdune 1 NG JoE of  |24.00000
Lhoji Pa paketim 37 Procedura 38 Posia Neto (kg} 13 Kuola
Makinerité me reotullim 8 superstrukturés 360°, eskavatorét track - laying 4000 ! 000 |24,000.00
ESKAVATOR | PERDORUR 24 * o,
MARKA; LIEBHERR, TIPI: R924 COMPACT 1
VITI | PRODHIMIT;2005,NGJYRA: E VERDHE 41 Njosia plolasuase Grmimi par nfést 43 M.y,
4t antass | we icancs D.via. D.8as PCE 1.00 28,000.00 1 peoat
e 2,700.00+0,00+0.00+0.00-0.00 wdl 13H] 45 Reagutiont
dha D54, 380 934 1.000
Autarizima : 46 Viora Stalislikore
380 13/1/5 - 1 30,700.00
-i?'L'l‘eoA Llofi  Baza u Iaksls Norma Shuma [MP |48 Liogaria o pagesta 49 Identifikimi | depos
akaave
taksat cD 30,700.000 0.000 0001
VT 30,700.000 18.000 oy ) S ———
Manyra ¢ pagests KESH
Numtl | Pranimit (] Data
Numri Pagasds Data
Garancionl 0.00 EUR opata
Totsil shérbimeve 0.00 EUR
Totali 5,526.00 | 1 [Tolati takaave 5,526.00 EUR
50 Princlpati Nr Nansivkri : C ZYRA E NISJES
|
1
1
i
i
51 2yra Perfagesuar nga: !
zyrote Verdi ohe daw: |
franditil T T oo - T B S s T
vendi
#2 Queanclory Kodl 53 Zyra o destinaclanit dhe vendi
D KONTROLL NGA 2YRA DOGANGRE E DESTINACIONIT Vudla: 54 Vonds dha data

Nenshkri

Doklyruss! omrl | parfaqesussi®

ILIRE AHMET! 1A3832
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CERTIFIKATA E REGHSTRIMIT TE
H AUTOMIETET
YREPEIRE PEMHCTPAITUE BOSILTA
VEMICLE RECHSTRATION
CERTIFICATE

03-123-GT

cranveevre 1543550

craypeivRe 1543550

Fiew doax: Bama . ald

Wi darn B s Valid i
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REPURLINA B KOSGIVES
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REFUBLIC GE KOSOVE:

RKS

CERTIFIKATA E RECIISTRIMIT TE
AUTOMIETIT
YBEPEE PEIACTPALIGE BORHA
VEHICLE REGISTRATION
CERTIEHCATE

03-222-EG

crarypeivre 0800380
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VEHICLE REGISTRAVION
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03-111-EG
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REPURBLIKA FE KOSOVLS
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REPUBLIC OF KOSOVO
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AUTOMIETIT
YBEPEIGE PECTICTPEATHIE BOIIITA
VEFICLE REGISTRATION
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-Pér kontratén me BES GROUP sh.p.k, ka paragitur fatur(Fatura né mes t& LIRIGZONI .
sh.p.k. dhe AHN GROUP sh.p.k, e cila &shté pasardhése e BES GROUP sh.p.k,), prandaj
pretendimi juaj éshté i pabazuar:



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
Halil 0. Rrukig:
GLLOGOC

LRP-av. rend. 2739:2018
LRP-nr refl 69972018

RONTRATE MBI SHITBLERJEN F BAZES SF

ALTIT (MAKINERISE PER PRODHIMIN E
ASFALTIT) DHE MJE :

E PERCJELL L

Sot, mé njEmbédhjetds maj dy ¢ tetémbadlyjerd (1106320081 para meje Halil O. Rrokigl noter né Gllogoc,

€ Lladeovet™ nr. 1L, jeng paraqitur palBty cseesemismmes soms s s i s s i i

rruga “Fehimi ¢ Xhey
=2

37362, me numér bshal 60G030233 me adresé

1. = “BES GROUP" SH.P.K. me numédr & biznesn 7
se ¢ biznesit AHN GROUP SHPR) ¢ 1

miic e néndgind ¢ shit@dhiod (2805 19700, nd Arliat. komuna ¢
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SH.P.K. "LIRIGZONI"

Skenderaj
Adresa Temac

Wr.

Pozivioni

Njesia

Crmini Viera totale

= Makings g&r shirua

43,220.34

€
7,779.66 €

Wlara e TVSH
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Pé&r pretendimet ankimore pér lotin e ITI-t&:

-Kérkesa juaj pér rishqyrtim,pér lotin e 111-t&, lidhur me Grupin e Operatorve ekonomik Agim
Morina B.I & Bujar Shabani B.1., éshté e vonuar, sepse afati i ankesés pér kété lot né OSHP-&
ka gené deri me dt.29.07.2021. Autoriteti kontraktues pér kété lot ka lidhur kontraté me
grupin e Operatorve ekonomik né fjalé me dt.05.08.2021.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e [V-té:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés,ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik REA., nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar né
platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Sa 1 pérket pretendimit se Operatori ekonomik REA, né Deklaraten nén Betim nuk e ka datén
e hapjes sé ofertave, Autoriteti kontraktues sqaron se lejohet daté tjetér pasi qé ofertimi éshté i
lejuar edhe para datés sé hapjes, prandaj pretendimi juaj éshté i pabazuar.

Pretendimi juaj se z.Jetmir Avdijajt i mungojn referencat éshté i bazuar.

Pretendimi juaj pér z.Zijadin Kastrati &shté nuk éshté i bazuar sepse Autoriteti kontraktues ka
kérkuar nga z.Zijadin Kastrati t& deklaroj se staf i cil&s kompani &shté.

Pérgjigja e tij ka qené se &shté staf i t&€ dy kompanive “ Joos & Krasniqi-Bazé” dhe “REA”,
mirépo né projekte té vecanta.



Besim Haxhija

From: YAHOO MAIL <z_kastrati_peja@hotmail.com>
Sent: Wednesday, July 28, 2021 8:04 AM

To: Besim Haxhija

Subject: Re: kerkes per sqarim

Té nderuar, deklaroj se jam staf i te dyja kompanive té lartécekura, mirépo né projekte te veganta.

Derguar nga iPhone

On Jul 27, 2021, at 16:02, Besim Haxhija <besim.haxhija@rks-gov.net> wrote:

I/e nderuar
Ne attach e gjeni dokumentin

Me respekt
Besim Haxhija
Zyra e Prokurimit
KK Gjakove

<INXHINTERI-ZIJADIN KASTRATLdocx>



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

A REPUBL T
A gys 0 pr N
on Gutaf +-

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara
Arkivit t€ Komunég



